
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О составе общественной комиссии по 
предварительному рассмотрению 
ходатайств о присвоении звания 
«Почётный гражданин городского 
округа Тольятти» 

 
 
 

Рассмотрев вопрос о составе общественной комиссии по 
предварительному рассмотрению ходатайств о присвоении звания 
«Почётный гражданин городского округа Тольятти», руководствуясь 
Положением о Почётном гражданине городского округа Тольятти, 
утвержденным постановлением Тольяттинской городской Думы от 
11.03.2004г. №1039, Дума 

 
решила: 

 
1.Утвердить состав общественной комиссии по предварительному 

рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почётный гражданин 
городского округа Тольятти» (Приложение № 1). 

2.Срок полномочий общественной комиссии по предварительному 
рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почётный гражданин 
городского округа Тольятти» ограничен сроком полномочий депутатов Думы 
городского округа Тольятти V созыва. 

3.Считать утратившим силу: 
- решение Думы городского округа Тольятти от 01.03.2006г. №370 

 «Об утверждении состава общественной комиссии по предварительному 
рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почётный гражданин города 
Тольятти»; 

- решение Думы городского округа Тольятти от 17.05.2006г. №437  
«О внесении изменений в состав общественной комиссии по 



 2 

предварительному рассмотрению ходатайств о присвоении звания 
«Почётный гражданин города Тольятти». 

4.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 
городского округа. 

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по местному самоуправлению и общественной 
безопасности (В.И.Попов). 

 
 
 

Первый  
заместитель мэра 
 

 

 
В.М.Кирпичников 

Председатель Думы А.В.Пахоменко 
 



 3 

Приложение №1 
к решению Думы 
15.04.2009г. № _____ 

 
Состав общественной комиссии  

по предварительному рассмотрению ходатайств  
о присвоении звания «Почётный гражданин городского округа Тольятти» 

 
1.  Антипашин  

Николай Михайлович 
- пенсионер, Почётный гражданин города 
Тольятти; 

2.  Антонов  
Игорь Германович 

- президент ОАСО «АСтрО-Волга»; 

3.  Виноград  
Марина Ростиславовна 

- руководитель управления по делам архивов 
мэрии городского округа; 

4.  Ерохина  
Лидия Ивановна 

- ректор Поволжского государственного универ-
ситета сервиса; 

5.  Зубрицкий  
Владимир Михайлович 

- заместитель руководителя аппарата Думы 
городского округа; 

6.  Кутминская  
Альбина Владимировна 

- заместитель директора по учебно-воспитатель-
ной работе МОУ школы №58; 

7.  Ляченков  
Николай Васильевич 

- бывший вице-президент ОАО «АВТОВАЗ», 
пенсионер; 

8.  Семёнова  
Лидия Валентиновна 

- директор НП «Молодёжный симфонический 
оркестр Поволжья»; 

9.  Скотневский  
Борис Абрамович 

- член Союза писателей, член литературного 
фонда России; председатель общественной 
творческой организации городского округа 
Тольятти «Тольяттинская писательская 
организация»; 

10.  Столбов  
Владимир Иванович 

- профессор, консультант кафедры сварки 
Толъяттинского государственного университета; 

11.  Христ  
Александр Андреевич 

- главный врач МУЗ городской поликлиники №2, 
председатель ассоциации врачей; 

12.  Чебашев  
Андрей Юрьевич 

- директор  по персоналу ОАО «АВТОВАЗ»; 

13.  Якушин  
Владимир Андреевич 

- ректор ОАНО ВПО «Волжский университет 
им.В.Н.Татищева», доктор юридических наук, 
профессор. 

 
 
Председатель Думы 
городского округа 

 
А.В.Пахоменко 

 


